
نخبگان؛ »چرايي مهاجرت و نااميدی«

در سال های گذشته نمودار مهاجرت نخبگان در ایران روند صعودی 
داشته و ادامه این پدیده به صورت پیوسته، ایران را در آینده ای نزدیک 
با چالش های عظیمی روبه رو خواهد کرد. یکی از دلایلی که باعث 
مهاجرت نخبگان می شود شرایط سخت و دشوار مراحل جذب اعضای 
هیأت علمی دانشگاه هاست. کاهش سن جذب هیأت علمی باعث 
شده که بسیاری از فارغ التحصیلان و دانشجویان دکتری انگیزه خود 
را برای فعالیت و ادامه تحصیل از دست بدهند و به دنبال مهاجرت به 
کشورهای آمریکایی و اروپایی باشند. بر اساس بند »م« ماده چهار 
آئین نامه استخدامی اعضای هیأت علمی مصوبه یک اسفند سال ۱۳۹۰ 
حداکثر سن برای دارندگان مدرک تحصیلی دکترای تخصصی و سطح 
چهار حوزوی ۴۵ سال تمام است درحالی که همین بند و همین ماده 
در مصوبه اصلاحیه جلسه ۱۹۲ هیأت عالی جذب مورخ ۳۰ شهریور 
۱۳۹۶ به چهل سال تنزل یافته است. جدای از اینکه این مصوبه آیا 
کارشناسی شده و عادلانه است و متولیان چه مسائلی را هنگام وضع 
آن نادیده گرفتند، در اجرای این مصوبه به گونه ای عمل می شود که 
سبب تضییع حق هزاران نفر از دانش آموختگان و دانشجویان دکتری 
شده و می شود که زیان دیدگان حق دارند برای استیفای حقوق تضییع 
شده از هرگونه اقدام قانونی دست بر ندارند. به دنبال این موضوع جمعی 
از دانش آموختگان و دانشجویان سراسر کشور در اعتراض به کاهش 
شرط سنی برای عضویت هیأت علمی در نامه ای به مسئولان کشور 
از جمله رئیس جمهور و شورای عالی انقلاب فرهنگی اعتراض خود را 
اعلام کردند و خواستار لغو این مصوبه شدند. رئیس هیأت عالی جذب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در جوابیه ای اعلام کرد که هیأت عالی 
مرکزی جذب به پیشنهاد وزارت های علوم و بهداشت شرط سنی احراز 
جایگاه هیأت علمی را از ۴۵ سال به ۴۰ سال کاهش داده است ودانش 
آموختگان باید این موضوع را از وزارت های علوم و بهداشت پیگیری 
کنند، این موضوع ارتباطی به هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ندارد، هیأت عالی پیشنهاد این دو وزارت را تأیید کرده است و 
در صورت موافقت آنها دوباره امکان بررسی مصوبه مذکور وجود دارد. 
با نادیده گرفتن این حق مسلم از دانش آموختگان دانشجویان و نخبگان 
کشور افزون بر این که هزینه های صرف شده و سرمایه های مادی و 
معنوی آنان هم پایمال می شود زمینه ناامیدی و مهاجرت نخبگان را نیز 
فراهم می کند که بنا به فرموده مقام معظم رهبری تشویق جوانان نخبه 
به ترک کشور خیانت است. همین آمار و ارقام و موج مهاجرت نخبگان 
و بی انگیزگی قشر تحصیلکرده بهانه ای شد تا رهبرانقلاب در دیدار 
نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، نخبگان را »نور چشمان ملت« 
بخوانند و از مسئولین خواستند تا راه حل های مناسبی را برای حل این 
مشکل در نظر گرفته و این موضوع مورد بررسی قرار گیرد. بر اساس 
جدیدترین آمارهای رصدخانه مهاجرت ایران درصد بالایی از دارندگان 
مدال های المپیاد علمی و اعضای بنیاد نخبگان، مقیم خارج از کشور 
هستند و این عوامل نه تنها آینده علمی کشور را به خطر می اندازد بلکه 
باعث ناامیدی و عدم انگیزه دانشجویان وحتی دانش آموزان کشور نیز 
می شود. جذب نخبگان و فارغ التحصیلان به صورت اعضای هیأت 
علمی دانشگاه ها می تواند یکی از راهکارهای مناسب برای جلوگیری 
از خروج سرمایه های انسانی در کشور باشد. آسان تر شدن شرایط 
جذب هیأت علمی و افزایش سن متقاضیان می تواند باعث دلگرمی 
و تلاش های بیشتر نخبگان و فارغ التحصیلان در عرصه های علمی و 
فناوری در کشور گردد. لذا شایسته است که دولت و مجلس محترم 
شرایط تسهیل جذب اعضای هیأت علمی و افزایش سن متقاضیان 

ولغو مصوبه قبلی را در وزارت های علوم  و بهداشت پیگیری نمایند.

حسین معافی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

هنوز آثارافزایش تورم طی چندهفته گذشته فشار خودرا برحقوق 
بگیران شاغل وبازنشسته کاملا ظاهر نکرده که مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی درشهرهای مختلف خصوصا درتهران 
تجمع کردند تا دولت را متوجه اوضاع معیشتی خود نمایند. درواقع 
بازنشستگان تامین اجتماعی بیش ازاقشاردیگرجامعه وحتی فراتر 
از بازنشستگان کشوری ولشگری تحت فشار امواج تورمی هستند. 
آنها که درحال حاضر هم درمعیشت خود دچار مضایق تبعیض آمیز 
هستند، دردمندانه به استقبال تورمی می روندکه پیشروی طوفانی آن 
کاملا قابل مشاهده است. بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی ازبس 
اصطلاح همسان سازی حقوق را درهمه جا و پیش هر وکیل و وزیر و 
مسئول و غیر مسئول بکار برده اند زبانشان مو درآورده است! در این 
میان رنج واحساس بی عدالتی درمیان کارگران و بازنشستگان مشاغل 
سخت وزیان آور شدیدتر است. پس ازسال ها تلاش ودرخواست 
ورایزنی تشکل های مختلف صنفی وانواع تجمع های بازنشستگان، 
لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی ازسوی 
دولت پیشین با تاخیر فراوان به مجلس رفت و امید ساز این قشر بزرگ 
جامعه شد ولی ناگهان و درمیان بهت وحیرت خانواده بزرگ مستمری 
بگیران همه چیز متوقف ولایحه مذکوراز دستورکار مجلس خارج 
شد! این توقف واقعا برای بازنشستگان شوک آوربود ولی هنوز توضیح 

قانع کننده ای ازسوی مجلسیان ارائه نشده است ومستمری بگیران 
را بشدت نگران آینده نزدیک خودکرده است. برخلاف بازنشستگان 
کشوری ولشگری که عائله دولت هستند و البته توجه مهرآمیز 
بیشتری متوجه ایشان است بازنشستگان مظلوم تامین اجتماعی 
هیچ خواسته ای از دولت برای تامین معاش خود ندارند و همه 
درخواست های آنان حول پرداخت طلبشان از دولت متمرکزاست. 
اگر دراین ارتباط قاعده وفرمول مشخصی به تصویب برسد و بدهی 
۴۰۰ هزارمیلیاردی قوه مجریه به سازمان تامین اجتماعی درفواصل 
مشخص و به صورت مستمر پرداخت شود درواقع یکی ازمشکلات 
معیشتی کل جامعه حل می شود وحاکمیت می تواند ازاین ناحیه 
خیالی آسوده برای خویش تامین کند. اگر مسئولان وتصمیم گیران 
خصوصا مراجع اقتصادی نسبت به حجم مشکلی که دراین ناحیه 
وجود دارد دچار سهل اندیشی شده اند کاملا به خطا رفته اند. سازمان 
تامین اجتماعی با ۴۴ میلیون افرادتحت پوشش و۶ میلیون و ۸۳۰ 
هزار مستمری بگیراصلی و تبعی یکی ازبزرگ ترین اقشارحقوق 
بگیرجامعه راتشکیل می دهند که غلفت از خواسته ها ومطالبات 
ودغدغه های آنها به صلاح ملک وملت نیست. با اینکه اهمیت موضوع 
کاملا روشن است وهوشمندی دولت در به کارگماشتن مدیران با 
تجربه وکارآمد و توانا در این حوزه باید تجلی می کرد ولی اهتمام 
لازم صورت نگرفت وحتی یکی ازنمایندگان اصولگرا و حامی 
دولت اظهارداشت که مدیران توانمند تامین اجتماعی و صندوق 
بازنشستگی کنارگذاشته شدند وافرادغیرمرتبط را بکارگماشته اند! 

افرادی که در کوران

هسته استحکام جامعه را لرزان نکنيد

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

محمد محمودی 
تحلیلگر مسائل سیاسی

واقعیت این است که آنچه کشور در شرایط کنونی نیاز دارد، 
تنش زدایی است و مهم ترین بعُد تنش زدایی کشور هم احیای برجام 
است. یعنی به عبارتی بسیاری از سیاست های تنش زدایی در کشور 
به دلایل مختلف با رفع تنش اصلی ایران یعنی تنش هسته ای 
ربط پیدا کرده لذا این تنش زدایی باید صورت بگیرد. به ویژه اینکه 
راهبرد هسته ای کشور یک راهبرد تنش آمیز نیست. عمدتا به دلیل 
دشمنی هایی که صورت گرفته و بعضا به خاطر یکسری مواضع تند، 
آسیب سازی که در داخل ایران شکل گرفته، باعث شده موضوع 
هسته ای ایران که اصلا تهدیدی برای دنیا و منطقه نیست به یک 
مسئله برای خود ایران تبدیل شود. ایران باید در یک چنین شرایطی 
از موضوع هسته ای اش بحران زدایی کند و به نظر می رسد زمینه برای 
این کار الان فراهم است و از زمان روی کار آمدن دولت بایدن این 
زمینه برای احیای برجام فراهم شده بود ولی وقت گذرانی هم از طرف 
دولت بایدن و هم از طرف ایران صورت گرفت. نتیجه این شد که در 
چنین شرایطی بیش از همه مردم ایران هستند که دارند تاوان این 
تعلل را می دهند. بنابراین باید به هر کدام از هیات های ایرانی چه هیات 
گذشته و چه هیات جدید که می توانستند یا الان می توانند توافقی را 
برای احیای برجام شکل دهند، احترام گذاشت و حمایت کرد. مسئله 
در این قضیه چیست؟ اینکه نوعی پوپولیسم در سیاست خارجی ایران 
حاکم شده و همواره حاکمیت پوپولیسم در سیاست خارجی باعث 
شده که تصمیم گیری ها پرهزینه شود. فاصله بین دستاورد هیات 
زمان دولت گذشته و هیات مذاکراتی دولت جدید فاصله خدمت و 
خیانت نیست و متاسفانه این فاصله به صورت یک کار پوپولیستی 
شکل گرفت. یعنی برجام به عنوان یک خیانت مطرح شد، طوری که 
الان دولت جدید تلاش می کند همان برجام را با یکسری اصلاحات 

جزئی احیا کند. چه اصلاحاتی که طرف ایرانی می خواهد و چه 
اصلاحاتی که طرف مقابل می خواهد ولی اسم برجام آورده نمی شود. 
برای اینکه در گذشته بارها از آن به عنوان خیانت یاد شده و این 
پوپولیسم باعث شده که عملا پل زنی بین نقد و اثبات در دولت کنونی 
سخت تر از پل زنی بین ایران و آمریکا برای احیای برجام باشد. مشخصا 
می بینیم که یکسری سریال ها، برنامه ها، یکسری برنامه های مستند یا 
داستان هایی که شکل گرفت و عملا در ذهن مردم یک عده را متهم به 
خیانت کرد، شرایط را حتی برای تیم جدید هم سخت کرده که واقعا 
باید به حال برخی نهادها گریست. اگر داستان هایی که در ایران پخش 
شد، صحت داشته باشد. یعنی آیا شورای عالی امنیت ملی نمی دانست 
که این همه خیانت در بیخ گوشش، زیر نظرش صورت می گیرد و 
هیچ کاری صورت نداد؟! بعدا هم سکوتش در قبال این کار رسانه ای 
قابل تامل بود. فلذا این باعث حاکمیت پوپولیسم بر سیاست خارجی 
ایران است و در گذشته هم همین طوری بود. معتقدم اگر پوپولیسم 
بر سیاست خارجی ایران حاکم نبود، ایران از گذشته می توانست 
تصمیمات موثری را شکل دهد. می توانست خیلی از مسائل به تابو در 
سیاست خارجی ایران تبدیل نشود. تابوهایی که درسیاست خارجی 
ایران شکل گرفت، عملا فرصت های مختلفی را در اختیار دیگران قرار 
داد و بیش از شاید ۲۰ کشور منطقه به خاطر فرصت هایی که از ایران 
ربودند، ثروتمند شدند و شاخص های توسعه آنها از ایران پیشی گرفت 
و متاسفانه هنوز این تابوها ادامه دارد، چون تابوسازی با یک زمینه 
پوپولیستی همراه شده. حتی جنگ را ایران می توانست خیلی بهتر 
پایان دهد و به خاطر پوپولیسم بود که جنگ هم برای ایران پرهزینه 
تمام شد. در واقع سیاسیونی بودند که با نشان دادن این تلخی ها و با 
رها کردن جبهه ها عملا شرایطی ایجاد کردند که مرحوم امام از آن 
تحت عنوان نوشیدن جام زهر یاد کرد. همان هایی که گزارش های 
بسیار مثبت از جبهه ها می دادند، به یکباره جبهه ها را رها کردند 
برای اینکه کشور را وادار کنند تصمیم پرهزینه دیگری را اتخاذ کند. 

متاسفانه در کلیت سیاست ...

برجام و آفت پوپوليسم در سياست خارجی

armanmeli. ir
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      سید مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با»آرمان ملی«: 
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آرمان ملــی: مزیــت دیگر تشــکیل کمیه 
حقیقت یاب، روشن شدن ابعاد و دامنه واقعی 
انتصاب های فامیلی در دولت است تا تصمیمات 
سکاندار قوه مجریه درباره این انتصاب ها از دو 
آفت خطرناک »بزرگ نمایی« از سوی منتقدان 
و »کوچک نمایی« توسط اطرافیان وی در امان 
بماند. رئیسی در سفر قم اعلام کرد:»متأسفانه، 
نقاط قوت این دولت را با عملیات روانی، نقاط 
ضعف جلوه می دهند و برای مثال درحالی که ...

آرمان ملی : مشخص نیست چرا علاقه وافری 
دارند تــا در اموری که در حیطــه وظایف آنها 
نیســت ورود پیدا کرده و موضوعاتی را مطرح 
کننــد کــه وظیفــه نهادهای خاص اســت. 
سال های زیادی را صرف هجمه به ظریف و تیم 
مذاکره کننده هسته ای کردند، گاندو ساختند ...

آرمان ملی: باشگاه پرسپولیس حدود ۱۲۰ روز 
است که مدیرعامل ندارد و در این مدت نام های 
متفاوتی به عنوان گزینه ریاســت این باشگاه 
مطرح شــد. آخرین گزینه که ظاهــرا وزارت 
ورزش اصرار زیادی هم دارد »باران چشــمه« 
اســت؛ گزینه ای که مدیرعامل استقلال قول 

داده به وی کمک کند!...

 گزینه سرخ پوشان؛ 
حق ورود به »خانه« ندارد!

 پرسپوليس؛ صورت 
با سيلي سرخ

   رئیس فدراسیون ورزش زورخانه اي، 
 گزینه مدیرعاملي باشگاه 

پرطرفدار است

 »آرمان ملي« بهانه هاي دلواپسان را 
روایت مي كند:

 پشت پرده نگراني 
سفرهاي يك رئيس بانك!

    كاسبان تحریم خاوري و امثال او را  
چند سال است كه رها كرده اند ولي درصدد 

ساختگي خاوري٢ هستند

 انتصاب های فامیلی سد راه 
بهره وری نهادهای مختلف 

کمیته حقیقت یاب 
   
تشکیل شود

رئیس جمهور در سفر استانی به قم: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

واقعیت این است که آنچه کشور در شرایط کنونی نیاز دارد، 
تنش زدایی است و مهم ترین بعُد تنش زدایی کشور هم احیای 
برجام است. یعنی به عبارتی بسیاری از سیاست های تنش زدایی 
در کشور به دلایل مختلف با رفع تنش اصلی ایران یعنی تنش 
هسته ای ربط پیدا کرده لذا این تنش زدایی باید صورت بگیرد. 
به ویژه اینکه راهبرد هسته ای کشور یک راهبرد تنش آمیز نیست. 

عمدتا به دلیل دشمنی هایی که صورت ...

برجام و آفت پوپوليسم در سياست خارجی

حسین معافی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

یکی از ایراداتی که بر اداره امور کشور ما از گذشته هم بوده، 
الان هم هست، اینکه افراد به ویژه تصمیم سازان و تصمیم گیران 
مسئولیت سخنان خودشان را به عهده نمی گیرند. یک وقت یک 
فرد عادی یا یک مسئول دست چندم کشور سخنی می گوید 
ولی سخنش موثر و کارساز نیست. نقطه مقابل اینکه فردی که 

مسئولیت دارد و سخنش در تصمیمات ...

در سال های گذشته نمودار مهاجرت نخبگان در ایران روند 
صعودی داشته و ادامه این پدیده به صورت پیوسته، ایران را در 
آینده ای نزدیک با چالش های عظیمی روبه رو خواهد کرد. یکی 
از دلایلی که باعث مهاجرت نخبگان می شود شرایط سخت و 
دشوار مراحل جذب اعضای هیأت علمی دانشگاه هاست. کاهش 

سن جذب هیأت علمی ...

شکم سير از گرسنه بی خبر است
محمدرضا خباز

نماینده ادوار مجلس

همین صفحه

همین صفحه

نخبگان؛ »چرايي مهاجرت و نااميدی«

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه 4

بررسی ها از تجارت غیررسمی نشان می دهد: 

هنوز هم قاچاق حرف اول را مي زند
   سایه قاچاق 1٢ میلیارد دلاری بر اقتصاد

 مردم با حذف 
 رشوه و فساد 
 »تغيير« را بايد 
احساس كنند
      تاکید مراجع بر حل 
    مشکلات معیشتی مردم

راز ارادت حاج قاسم به آيت ا... هاشمی

حاج قاسم ارادت عجیبی به آیت ا... هاشمی داشت. ارادتی قلبی و 
ابدی. برای همین هم ارادتمندانه ترین حرف ها را حاج قاسم درباره 
آیت ا... هاشمی گفت. در روز تشییع میلیونی و پرشکوهش. آنروز حاج 
قاسم در مقابل دوربین صداوسیما. کیفر خواست انحراف فکری خیلی 
از منتقدان آیت ا... هاشمی را شخصا صادر کرد و با تعابیری بی بدیل 
دهان همه آنها را یکجا بست. آنروز حاج قاسم گفت کمتر مرجع 
تقلیدی می شناسم که برکت عمرش اندازه آیت ا... هاشمی باشد!. 
چه غوغایی کرد حاج قاسم آنروز. گویی فرصتی دیگر برای حرف زدن 
درباره آیت ا... هاشمی پیش روی خود نمی دید. که هر چه دلش تنگش 
می خواست در تشییع هاشمی گفت!. حرف های حاج قاسم آن روز 
شاید پنج دقیقه بود ولی به اندازه ۵۰ خطبه درونش حرف داشت. حاج 
قاسم آن روز با نام بردن از چند کشور تلویحا گفت محور مقاومت، حامی 
بزرگی را از دست داد، حامی بزرگی که مهم ترین هنرش حل تفرقه و 
اتحاد کشورهای اسلامی علیه اسراییل بود!. حاج قاسم که اهل تعارف و 
تعابیر بزرگ نبود. اما درباره آیت ا... هاشمی، حرف بزرگی نماند که نزده 
باشد!. اتفاقا راز ارادت عمیق حاج قاسم به آیت ا... هاشمی هم در دل 
یکی از همین حرف های بزرگش بود. آنجا که قاطعانه گفت  . »آیت ا... 
هاشمی هرگز عوض نشد!.« حاج قاسم مرید همین عوض نشدن 
هاشمی بود. مردی که ۶۰ سال پای رفاقتش با رهبری ماند. برای حاج 
قاسم که عاشق وفای علمدار کربلا بود. یک الگوی عینی بود. حاج قاسم 
برای همین در تشییع آیت ا... هاشمی، منبر ارادت رفت و برای الگوی 
وفاداری انقلاب، بزرگ ترین تعابیر را به یادگار گذاشت. جالب است که 
حاج قاسم، رحلت آیت ا... هاشمی را بزرگ ترین ضایعه برای شخص 
رهبری دانست و سوگمندانه به نوعی این خلأ را جبران ناپذیر خواند!. 
انگار حاج قاسم آن  روز وصیت گونه گفت که تاریخ ثابت خواهدکرد؛ 

هیچ کس برای رهبری، هاشمی نخواهد شد!.

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی نامساعد جامعه 

از هتل كوبورگ تا 
مراغه، حال مردم 

خوب نيست! 
 گسترش فقر باعث پدید آمدن
 300 شغل نوظهور شده است

»آرمان ملی« روایت می كند:
عقده گشايي عليه هاشمي 

و خاتمي به بهانه ٩دي
كریمی قدوسی: هاشمی و خاتمی 

توسط سرویس های جاسوسی دشمن 
مدیریت می شدند

آرمان ملی:  »حال مردم خوب نیســت 
و تحت فشار شــدید هستند« این جمله 
چند روز گذشته تعدادی از مسئولان ارشد 

کشور است و آنها بار دیگر وعده ...

صفحه  9

 »آرمان ملی« از بروز سیل 
 در سیستان و بلوچستان و هشدار 
به استان های كشور گزارش می كند:

 آماده باش سيل 
در استان ها

 سازمان هواشناسی: 
 آماده بارش برف و باران سیل آسا 

در پنج روز آینده باشید

صفحه 9

یکی از ایراداتی که بر اداره امور کشور ما از گذشته هم بوده، 
الان هم هست، اینکه افراد به ویژه تصمیم سازان و تصمیم گیران 
مسئولیت سخنان خودشان را به عهده نمی گیرند. یک وقت یک 
فرد عادی یا یک مسئول دست چندم کشور سخنی می گوید 
ولی سخنش موثر و کارساز نیست. نقطه مقابل اینکه فردی که 
مسئولیت دارد و سخنش در تصمیمات کشور موثر است، سخنی 
می گوید و تصمیمی می گیرد، بعد این تصمیم نادرست از کار در 
می آید اما اصلا پاسخگوی سخنان و تصمیماتش نیست و بی توجه 
از کنار هر بلایی که سر کشور و ملت آمده، عبورمی کنند. به عنوان 
مثال در آخرین روزهای مجلس ششم برنامه پنجساله سوم که 
به وسیله آقای خاتمی داده شده بود، مصوب شد. در ماده چهارم 
این برنامه آمده بود که دولت موظف است سالانه ۱۰ درصد بر 
قیمت حامل های انرژی بیفزاید و درآمد حاصل صرف یکسری 
مصارف که در قانون آمده، شود. مجلس ششم به پایان رسید و 
مجلس هفتم آغاز به کار کرد. گروه اقتصادی مجلس هفتم در 
اولین اقدام خود ماده مزبور قانون پنجساله سوم را به کلی حذف 
کردند درحالی که خود را اقتصاددان می دانستند و بودند ولی 
اشتباه کردند. هرچه آن زمان فریاد زدیم این سیل پشت این 
سد جمع می شود و یکباره گرفتاری به وجود می آورد ولی گوش 
شنوایی نبود. به بهانه تثبیت قیمت ها که هر عاقلی می داند 
درکشوری که حداقل تورمش سالانه ۲۰ درصد است، ممکن 
نیست ولی به رغم اصرار اقتصاددان و بقیه دلسوزان این سخن 
غیرمنطقی را به کرسی نشانده و ماده چهارم را حذف کردند. حال 
آنکه اگر این ماده حذف نمی شدکه از آن زمان تا بحال بیش از ۱۶ 
سال می گذرد و سالی ۱۰ درصد به حامل های انرژی افزوده شده 
بود الان قیمت متعادلی بود و هم به مردم سخت نمی گذشت و 
هم یکی از گرفتاری های اصلی دولت نبود و با درآمد آن می شد 
بسیاری از گرفتاری های کشور را حل کرد. همان آقایان که 
چنین تصمیمی گرفتند الان در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دارند اشتباه مشابهی می کنند. با بی بصیرتی بلایی سر کشور و 
ملت آوردند و در جایی هم احضار نشدند که بگویند چرا چنین 
سخن بی اساسی را به کرسی نشاندند و کشور را دچار این معضل 
بزرگ کردید .مشابه همین امر در موضوع برجام است. همگان 
شاهدند که نزدیک شش سال عده ای در کشور فریاد زدند که 
برجام بد است و نگذاشتند تفاهم بین ایران و بقیه کشورهای 
مدعی به نتیجه لازم برسد و حتی تحریکات به جایی رسید که 
ترامپ ناآگاه هم از تعهدی که برعهده داشت شانه خالی کرد، 
مخالفان داخلی و ترامپ عهدشکن همراستا شده و دولت را 
زمین گیرکردند. وقتی دولت در ۲۸ خرداد امسال انتخاب شد، 
به تیم مذاکره کننده گفته شد فتیله را پائین بکشد و فشار را 
برای ادامه مذاکرات کم کند. هرچه فریاد زدند که اجازه دهید به 
آخر کار رسیده و حدود ۹۰ درصد بیانیه آماده شده ولی گفتند 
بگذارید این افتخار برای دولت بعدی در تاریخ ایران ثبت شود 
و نه برای دولت تدبیر و امید. حالا چه بر سر مردم می آید برای 
آقایان مهم نیست و خلاصه کلام شد آنچه شد و اجازه ندادند این 
تعهد امضا شود. اتفاقی که افتاده اینکه همان ها که تا دیروز فریاد 
می زدند و با برجام مخالف بودند الان مدعیان برجام شدند. البته 
خدا را شکرکه بعد از شش سال سر عقل آمدند ولی مسئول این 
همه خسارتی که به مردم خورده، کیست؟ الان فهمیدند که 

اصلاح اقتصاد کشور با وجود

شکم سير از گرسنه بی خبر است

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

صفحه3

صفحات 6 و 7

 مستقيم با آمريكا مذاكره كنيد؛ 
واسطه ها، حذف
              رئیس جمهور الان باید كمك شود؛ 
انتظارِ حل همه مشكلات از یك نفر، منطقي است؟
          زمان نداریم؛حل مشكلات در آینده، 
شدني نخواهد بود

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمود كلهر : 

 كاهش تنش 
صفحه 11در لیگ برتری ها 

علی بیگدلی :

 توافق با نرمش هاي اخیر ایران
صفحه6در دسترس

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی

 برنامه دادن 
كار حوزه نیست...

قاسم محبعلی

 منافع طرفین برجام 
از توافق

حسن هانی زاده
 معماران تحریم 

صفحه 6و معادلات مغلوب

صفحه2

صفحه2

ادامه  صفحه1٢ ادامه  صفحه1٢

ادامه  صفحه٢

   عكس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               


